
 

 

                                         令和７年 １月吉日  

 令和７年度入学児童保護者 様 

                                                              三郷市立早稲田小学校 

                                                                    校 長   田﨑 研志 

 

『入学説明会』のお知らせ 

 

厳冬の候、保護者の皆様にはお変わりなくお過ごしのこととお喜び申し上げます。   

  さて、お子様の入学を４月に控え、保護者の皆様には事前にご準備していただくこと等がございますので、下記

のとおり『入学説明会』を実施いたします。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時   令和 ７年 １月２３日（木）午前９時１０分～１１時４５分 

２ 会 場   本校屋内運動場（体育館） 

３ 内 容   入学前の諸準備等説明 

学用品購入 

 ４ 日 程   ○受  付             ９：１０ ～ ９：２５ 

（１）校長あいさつ       ９：３０～     

（２）ＰＴＡ会長あいさつ 

         （３）入学前の準備について          

（４）学用品購入       １０：４５ ～ 

 ５ 持ち物   □入学届              □㊙児童連絡票〔黄紙〕※必要事項記入（両面） 

 □アレルギー調査票         □写真掲載等の承認について 

□筆記用具             □必要経費（裏面参照） 

□上履き              □ビニル袋等（下足入れ） 

         □大き目の袋（購入した物を入れます） 

                     

６ お願い   ①自転車は中庭に駐輪をお願いします。 

※給食運搬車が入りますので、指定されたところ以外には置かないでください。 

         ②受付は、屋内運動場(体育館)で行います。屋内運動場（体育館）玄関よりお入りください。 

         ③小さいお子様をお預かりする所はございません。 

 ７ 連絡    ①学用品の購入は、説明会終了後の販売となります。購入次第、順次解散となります。 

         ②子どもたちの学習効果を上げるために、教材・教具のご購入をお願いします〔裏面参照〕 

         ③万一、当日ご都合のつかない（欠席）場合は、学校（９５２－４１５１）まで必ずご連絡く

ださい。なお、当日、学用品購入ができない場合、学校で留め置くことは致しかねますので

取扱業者に直接お問い合わせください。 

         ④天候不順による時間変更等のお知らせがある場合は、前日にＨＰにてお知らせいたしますの

でご確認をお願いいたします。 

 

 



 

 

 学用品関係  ※値段は昨年度の価格ですので変更することがあります。 

学用品購入ができない場合に、学校で留め置くことは致しかねます。取扱業者に直接お問い合わせください。

大坂屋 048-925-6662  天馬堂 048-953-1341  NICE（ナイス・インターナショナル）048-959-8221 

学 用 品 名 参考価格（円） 取扱店 物品の説明等 

１ 
算数セット 

（内容） 

とけい・計算かあど・いろいた・ブ

ロックセット・数え棒・位取りカー

ド・数図カード・化粧箱         

２,４００ 

 

大 

坂 

屋 

 

算数等の学習で具体的な操作活動

として使います。 

低学年終了まで使います。 

※おはじきは学校の物を使用しま

すので含まれません。 

２ 歌集『みんなのうた』（校歌つき）   ４３０ 
学級での音楽をはじめ、学年や学校

として６年間通して活用します。 

３ 道具整理箱 ８８０ 

いろいろな道具や教科書･ノートの

整理のため、机の中に入れて使いま

す。 

４ 
ピグマックス 

カラーペン（1２色） 
１，０００ 

図工や生活科などで使います。様々

な色表現ができる18色セットです。 

５ ノートセット（２冊） ３６０ 
 

 

天 

馬 

堂 

無地（お絵かき用）と連絡帳の２冊

で、入学後すぐに使うものです。 

６ 粘土（ケース・へらつき） ８３０ 

図工で使ったり、造形遊びなどに使

ったりします。作業しやすい柔らか

い粘土です。 

７ 工作板 ４１０ 

表はカッターマット・裏面は粘土板

になっています。 

８ 連絡袋（Ａ４） ３５０ 
連絡帳が入る大きさです。手紙や提

出物入れなど幅広く使います。 

９ 図工クレヨン（２０色） ８００ 

図工や生活科をはじめ、絵を描くと

きなどに使います。ペットボトル等

にも描けます。 

10  防災頭巾（マスク付） ３，３００ 
非常災害時に使います。日常は、い

すの座布団となります。 

６年間必要なものです。 

11  鍵盤ハーモニカ（３７鍵） ７，０００ NICE 
音楽の合奏等で６年間使います。 


